[Ipunoxenue N2 6

K o6JsiacTHoM [IporpaMme rocyaapCTBEHHBIX
rapaHTHi 6eclJIaTHOTO OKa3aHUs IpakJaHaM

MeJUIMHCKOH

MOMOIIH

Ha

TEPPUTOPHUHU

TomMmckoit o6s1act Ha 2025 ros ¥ Ha MJIAaHOBBIH
nepuog 2026 u 2027 rogoB

CtouMocTb 06s1acTHOM [IporpaMmbl rocyJlapCTBEHHBIX FApaHTUX 6eClJIaTHOr0 OKa3aHUsA rpaxkJjaHaM MeJUIMHCKOW TOMOLLU
Ha TeppuTopuu ToMckoM o6aacTu Ha 2025 roa v Ha nuiaHoBbIM nepuoa 2026 u 2027 rogoB
10 UCTOYHHWKAM QpHUHAHCOBOI'0 0becrieyeHus

MJIaHOBBIN nepuoj

VcToYHMKY GUHAHCOBOTO 2025 ron 2026 rox 2027 rop
obecreyeH s TEPPUTOPHAILHON yTBepJeHHasi CTOUMOCTb CTOMMOCTb TEPPUTOPHUATIBHOMN CTOUMOCTb TEPPUTOPHUAIBHON
pOrpaMMbl rOCy IapCTBEHHBIX Ne TepPUTOPHATBLHON NPOrPaMMbl nporpamMmsbl porpaMMsbl
FapaHTUi GecrIaTHOro ¢TpoKH Ha 1 xutensa Ha 1 xuTend Ha 1 xuTend
OKASAMHA rPAdHAM BCEro (1 BCEro (1 BCETO (1
MEAMIMHCKOU MOMOTIH (TBIC. pY0.) 3acTpaxoBaHHOE (TrBIC. PY6.) 3acTpaxOBaHHOE (TBIC. pY0.) 3acTpaxoOBaHHOE
Jin1o) B rof (py6.) Jnno) B rox (py6.) Jnno) B rox (pyo6.)
1 2 3 4 5 6 7 8
CTOUMOCTb TEPPUTOPUAJILHOU
HPOTPAMMEL FOCYAADCTBEHHBLY 1 37247 272,1 36 739,4 39101 939,5 38 589,2 41269 413,5 40 738,4
rapaHTHH Bcero (cymma cTpok 02
+ 03), B TOM yucJe:
[. CpeacrBa
KOHCOAMPOBAHHOO GiofbkeTa | ) 73728673 71318 6879 949,6 6 655,0 6 833 288,5 6 609,9
cy6bekTa Poccuiickoi
Qepepanuu <*>
[I. CrouMoCTb TeppUTOpHUAIBLHON
nporpamMmmbl OMC Bcero <**> 3 29 874 404,8 29 607,6 32221989,9 31934,2 34436 125,0 34 128,5

(cymma cTpok 04 + 08)




1. CToUMOCTb TEPPUTOPHUATLHON
nporpamMmbl OMC 3a cueT
CPeACTB 00513aTeJIbHOTO

MeJULMHCKOIr0 CTPaXOBaHUs B
paMKax 6a30BOM NporpaMMbl

<**> (cymmMa ctpok 05 + 06 + 07),

B TOM YMCJIE:

29 874 404,8

29 607,6

322219899

31934,2

34436 125,0

34 128,5

1.1. cy6BeHIIMU U3 OlO/KETa
OOMC <**>

29872 110,2

29 605,3

32220416,0

31932,6

34 435 084,4

34127,5

1.2. - MeXX6I0XKETHBIE
TpaHchepThl OI0IKeTa CyO'beKTa
Poccuiickoit @enepanuu
Ha puHaHCOBOe obecreyeHre
TEPPUTOPHUATBLHOUN MMPOTPaMMbl
0053aTeJIbHOT0 MEAUIMHCKOTO
CTpaxoBaHUs B c/iyyae
YCTAHOBJIEHUS
JIOTIOJIHUTEJbHOr0 00'beMa
CTPaxXoBOTO 06ecreyeHus 1o
CTPaxXOBbIM CIyYasM,
yCTaHOBJIEHHBIM 6230BOM
nporpamMmoit OMC

1.3. mpouue NOCTyIJIEHUS

2294,6

2,3

1573,9

1,6

1040,6

1,0

2. Mex610/pKeTHbIe TpaHChepThl
610/ keTa cy6bekTa Poccuiickoi
depepauuu Ha GUHAHCOBOE
obecreyeHue JOMOJHUTENbHBIX
BU/IOB U YCJIOBUM OKa3aHUS
MeJJULIMHCKOM MIOMOILY,

B IONIOJTHEHHE K YCTAaHOBJIEHHBIM
6a3oBoit nporpammoi OMC,
U3 HUX:

2.1. Mexx6r0;pKeTHbIE
TpaHcepThl, NepeJjlaBaeMble U3
610/>keTa cy6bekTa Poccuiickoit




depepanuu B 610/KET
TEPPUTOPHATBHOTO GOHAA
0053aTeJIbHOT0 MEAUIMHCKOTO
CTpaxOBaHUA
Ha puHaHCOBOe obecreyeHre
JIOTIOJIHUTEbHbBIX BUJIOB
MeJJUIMHCKOH TOMOIIH
2.2. MeXOIPKEeTHbIe
TpaHcepThl, lepeiaBaeMble U3
610/ keTa cy6bekTa Poccuiickoi
denepanyu B 610KeT
TEepPUTOPHUAIBLHOTO GOH/IA
0043aTeJIbHOTO MeJJUI[MHCKOTO
CTpaxXOBaHUsA Ha GUHAHCOBOE 10
obecredyeHUe pacxo/i0B, He
BKJIDUEHHBIX B CTPYKTYPY
TapudOB Ha OIJIATY
MeJUIIMHCKOM [MOMOIIU B paMKax
6a30B0OM IporpaMMbl
0043aTeJIbHOT0 MeJJUI[MHCKOTO

CTpaxXOBaHHUA

*bes ydeTa 6}0,E[)}(6THLIX aCCUTHOBAHUU ¢eaepaan0r0 6}0z[>x<eTa Ha OKa3aHHEe OTAEJIbHbIM KATEeropudm rpaxaaH FOCYﬂapCTBEHHOﬁ COI.[PIaJIbHOIZ INoMoIu

110 06ecreyeHHUI0 JIeKapCTBEHHbIMU IpenapaTaMy, IieJieBbIX IPOrpaMy, a Takke Mex6I0pKeTHbIX TpaHchepToB (cTpoku 06 u 10).
**Be3s ydeTa pacxoJoB Ha obeclieyeHHe BBINMOJHEHUS TEPPUTOPUANBHBIMU (POHAAMHU 06S3aTEJbHOI0 MEJUIMHCKOTO CTPaXOBaHUSI CBOUX OQYHKIUH,

npeayCMOTPEHHbBIX 3aKOHOM 0 GI0/P)KeTe TePPUTOPUAIbHOTO POH/IA 0653aTEbHOT0 MEJUIIMHCKOT0 CTpaxoBaHus o pasfeny 01 «O6uierocysapcTBeHHbIE BOIPOCHI», U
pPacxo/i0B Ha MePONPUSATHUSA 10 JIUKBUJALMHU KaJpoBoro februnuTa B MEJUIIMHCKUX OPraHU3aLUAX, 0Ka3bIBAKIIUX IEPBUYHYI0 MEIUKO-CAHUTAPHYIO IOMOLb.

2025 ron 2026 ron 2027 rop
CmpaBo4HO BCETO Ha 1 BCETO Ha 1 BCETO Ha 1 3acTpaxoBaHHOe JIUIO0
(hic. py6.) 3aCTpaxoBaHHOE (Tbic. py6.) 3aCTpaxoBaHHOE (Thic. py6.) (py6.)
Jno (py6.) ano (py6.)




Pacxojbl Ha ob6ecrieyeHue
BbinmosiHeHUss TOOMC cBomx

OYHKIMH

156 754,5

155,4

163 003,0

161,5

163 003,0

161,5




